
,**k,

, ,

", , ,"

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Kupní smlouva na dodávku nábytku

l. SMLUVNÍ STRANY

,,půda" projekt číslo:
CZ.06.2bG7/Q.0/0b0./16_O5O/OOO2161

1. KupujÍcÍ

Gymnázium Brno - Řečkovice, příspěvková organizace
zastoupené: RNDr. Petrem Krupkou, Ph.0., ředitelem
se sídlem: Brno, Terezy Novákové 936/2, PSČ 62100
IČO: 48513512
DIČ: CZ48513512
bankovníspojenÍ(čÍs|o účtu): 107-8775160217/0100
e-mail:
tel.:
fax:
kontaktní osoba kupujÍcÍho ve věcech technických dle této smlouvy je:
RNDr. Peter Krupka, Ph.D., tel.: +420 541 225 411, e-mail: krupka@gyrec.cz

(dále jen ,,Kupuj/cl")

a

2. ProdávajÍcÍ

LABOR - KOMPLET s.r.o.
zastoupený:
se sídlem:
IČO:
DIČ,
zapsán v obchodním rejstříku
bankovní spojeni (číslo účtu):
e-mail:
tel.:

Ladislavem Bruknerem, jednatelem
Hlivická 416/24, Bohnice, 18100 Praha 8
25781057
CZ25781057

vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 69651
211627399/0800

ID datové schránky: 8vrhivr
kontaktní osoba prodávajÍcÍho ve věcech technických dle této smlouvy je:
Ladislav Brukner, tel.: +420 603 515 114, e-mail: brukner@laborkomplet.cz

(dále jen ,,prodávajlcl")

(KupujÍcÍ a prodávajÍcÍ společně dále také jako ,,Sm/uvn/strany")

uzavřeli v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") tuto smlouvu na dodávku nábytku (dále jen
,,Kupní smlouva").

Stránka 1Z64



* * ,k
* *

k k
ik Br

* ,k 'k

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regioná|n|' rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ Cr

j]. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

3.

4.

5.

6.

Kupní smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řIzenI (dále jen ,,Zadávací ř/zen/")
nadlimitní veřejné zakázky s názvem: Modernizace přírodovědných učeben a laboratoři -
Dodávka nábytku ll., cv. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2018-040766, sp. zn.
zadavatele: GRDN1118 (dále jen ,,Veřejná zakázka"). Jednotlivá ujednání Kupní smlouvy tak
budou vykládána v souladu se podmínkami Veřejné zakázky a nabídkou prodávajÍcÍho podanou
do Zadávacího řÍzenjVeřejné zakázky.

Účelem Kupní smlouvy je zabezpečení dodávky dále specifikovaného nábytku KupujÍcímu
a poskytnutí dalších plněni Kupujíchnu, a to v souladu se všemi podmínkami sjednanými Kupní
smlouvou tak, aby bylo zajištěno řádné vybavení a provoz přírodovědných učeben a laboratoří
KupujÍcjho jako školského zařízení.

Koupě podle Kupní smlouvy je spolufinancována formou účelové dotace v rámci Integrovaného
regionálnIho operačního programu {dále jen ,,Operační program"), název projektu:
Modernizace přírodovědných učeben a laboratořI, registrační číslo projektu:
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002161 (dále jen ,,projekt"). Zadávací řIzenI bylo realizová no
v souladu s pravidly Operačního programu.

prodávající je povinen při plnění povinností vyp|ývajÍcÍch z Kupní smlouvy dodržovat požadavky
stanovené podmínkami pro poskytnutí dotace z Operačního programu.

III. PŘEDMĚT KOUPĚ

7.

8.

9.

Předmětem koupě je nábytek, včetně veškerých součástí a přÍs|ušenství {dále jen ,,Předmět
koupě"), v typech a počtech stanovených v příloze Kupní smlouvy {Přňoha č. 2 Kupní smlouvy),
která tvoří nedílnou součást Kupní smlouvy (dále jen ,,Vymezení typů a množství Předmětu
koupě").

Přesná specifikace Předmětu koupě je uvedena v příloze Kupní smlouvy (Příloha č. 2 Kupní
smlouvy), která tvoří nedílnou součást Kupní smlouvy (dále jen ,,Specifikace Předmětu
koupě").

Předmět koupě bude sloužit k následujíchnu účelu: zařízenI interiéru přírodovědných učeben
a laboratořI KupujÍciho.

10. Předmět koupě musí být k okamžiku odevzdání Kupujicňnu nový, v množství, jakosti
a provedeni vyplývajíckn ze Specifikace Předmětu koupě a Vymezeni typů a množství
Předmětu koupě. Předmět koupě musí být dále v takové jakosti a provedeni,
10.1. jež odpovídá vlastnostem, které prodávajÍcÍ nebo výrobce popsal nebo které KupujÍcÍ

očekával s ohledem na povahu Předmětu koupě a na základě reklamy jimi prováděné.
Předmět koupě musí zejména odpovídat plněni nabídnutému Prodávajíckn v nabídce
podané do Zadávacího řízeni, na jehož základě je Kupní smlouva uzavřena;

10.2. jež se hodí k účelu vyp|ývajÍcÍmu z Kupní smlouvy;
10.3. jež vyhovuje požadavkům příslušných právních předpisů platných a účinných ke dni

odevzdání Předmětu koupě Kupujícknu.

Stránka 2 z64



* R *

:k ,k
k *

* *
* * 'k

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační progratn

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

11. prodávajÍcÍ je povinen dodat Kupujichnu pouze takový Předmět koupě, který splňuje veškeré
požadavky Kupujiciho na jeho použití KupujícÍm a který zároveň vyhovuje platným a účinným
právním předpisům. Dojde-li ke změně právních předpisů, musí prodávajÍcÍ zajistit, aby
Předmět koupě splňoval požadavky stanovené právními předpisy v platném a účinném znění
ke dni odevzdáni Předmětu koupě KupujÍcÍmu.

lV. PŘEDMĚT ZÁVAZKU

12. prodávající se zavazuje odevzdat Předmět koupě se všemi jeho součástmi a přÍs|ušenstvím
Kupujichnu a převést na Kupujiciho vlastnické právo k Předmětu koupě.

13. Kupujici se zavazuje převzít Předmět koupě se všemi jeho součástmi a přis|ušenstvÍm, přijmout
jej do svého vlastnictví a zaplatit Prodávajichnu sjednanou cenu a přIslušnou DPH, je-li
prodávající povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů {dále jen ,,ZoDPH°'), hradit DPH.

14. Povinnost ProdávajÍcÍho odevzdat Předmět koupě podle Kupní smlouvy zahrnuje tato plnění:
14.1. dodat Předmět koupě Kupujíchnu ve vhodném baleni v příslušném množství do místa

plnění podle odstavce 32 Kupní smlouvy;
14,2. vyložit Předmět koupě z dopravního prostředku, v němž byl Předmět koupě dodán do

místa plněni podle odstavce 32 Kupní smlouvy, podle pokynů KupujÍcího;
14.3. umístit Předmět koupě v místě plněni podle odstavce 32 Kupní smlouvy podle pokynů

KupujÍcího;
14.4. sestavit, namontovat, případně zapojit a zprovoznit Předmět koupě v místě plněni podle

odstavce 32 Kupní smlouvy podle pokynů Kupujidho;
14.5. poskytnout nezbytnou součinnost za účelem seznámení se s vlastnostmi či způsobem

užívánÍ dodaného Předmětu koupě;
14.6. předat doklady potřebné k převzetí a užíváni Předmětu koupě, a to v českém jazyce

s výjimkou odborných technických výrazů (dále jen ,,Doklady"). Doklady podle výslovné
vůle smluvních stran tvoří přÍs|ušenstvj Předmětu koupě. prodávajÍcÍ je povinen předat
KupujIcímu zejména Doklady:
14.6.1. ze kterých musí vyplývat způsob použití, údržby, identifikace výrobce apod.

Předmětu koupě, přičemž všechny údaje musí být uvedeny v českém jazyce
s výjimkou odborných technických výrazů;

14.6.2. ze kterých musí vyplývat, že Předmět koupě, dodaný podle Kupní smlouvy,
splňuje požadavky na jeho použití Kupujichn k danému účelu podle právních
předpisů platných a účinných ke dni odevzdání Předmětu koupě Kupujicúmu.

15. prodávajÍcÍ je povinen plnit povinnosti z Kupní smlouvy na svůj náklad a nebezpečí řádně
a včas.

V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

16. Kupní cena za jeden kus Předmětu koupě dle typu či druhu Předmětu koupě je uvedena
v příloze Kupní smlouvy (Příloha č. 2 Kupní smlouvy), (dále jen ,,Jednotková cena").

Stránka 3Z64



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

17. Kupní cena za Předmět koupě skutečně odevzdaný podle Kupní smlouvy bude stanovena na
základě jednotkových cen a skutečně odevzdaného počtu kusů Předmětu koupě {dále jen
,,Cena").

18. Cena je stanovena jako pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná s výjimkami sjednanými
v Kupní smlouvě.

19. Cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené se splněním jeho povinnostÍvyp|ývajÍcÍch
z Kupní smlouvy. Cena tak zahrnuje zejména cenu za odevzdání Předmětu koupě KupujIcimu.
KupujÍcÍ není povinen hradit v souvislosti s Kupní smlouvou žádné jiné finanční částky, než
Cenu a případně příslušnou DPH. Ujednáním tohoto odstavce není dotčeno právo
ProdávajÍcÍho na případnou úhradu smluvní pokuty,"úroků z prodlení či jiných sankci, a právo
na náhradu škody nebo nemajetkové újmy způsobené KupujIcim.

20, Je-li prodávajÍcÍ povinen podle ZODPH uhradit v souvislosti s poskytováním plněni podle Kupní
smlouvy DPH, je KupujIci povinen ProdávajÍcÍmu takovou DPH uhradit vedle Ceny. prodávajÍcÍ
odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě Kupní
smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečněni
zdanitelného plněni.

21. vyplývá-li z informaci zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že ProdávajÍcÍ je
nespolehlivým plátcem DPH, je KupujÍcÍ oprávněn přIslušnou DPH uhradit přímo místně
a věcně přIslušnému správci daně prodávajÍcÍho.

22. Cenu a připadnou DPH je KupujÍcÍ povinen uhradit ProdávajicImu do 30 dnů ode dne převzetí
Předmětu koupě.

23. Cena a případná DPH je uhrazena dnem jejich odepsániz bankovního účtu KupujlcÍho.

24. prodávajÍcÍ vyúčtuje KupujícÍmu Cenu a případnou DPH fakturou (dále jen ,,Faktura"). Faktura
vystavená Prodávajichn musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZoDPH, V případě,
že prodávajici není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura vystavená
Prodávajíchm musí vždy splňovat náležitosti stanovené § 435 Občanského zákoníku. Faktura
musí dále odpovídat požadavkům stanoveným podmínkami pro poskytnuti dotace
z Operačního programu.

25. Fakturu je prodávající povinen doručit KupujÍcímu nejpozději 15 dnů před uplynutím doby
uvedené v odstavci 22 Kupní smlouvy.

26. Splatnost Faktury musí být stanovena tak, aby nenastala dříve, než uplyne doba stanovená
v odstavci 22 Kupní smlouvy.

27. Stanovi-li Faktura splatnost delší, než je jako minimální stanovena v předchozím odstavci Kupní
smlouvy, je KupujÍcÍ oprávněn uhradit Cenu a připadnou DPH ve lhůtě splatnosti určené ve
Faktuře.

28, Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě Ceny a případné DPH,
které není správcem daně ve smyslu ZODPH zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které je

Stránka 4z64



.l-

l J' " * EVROPSKÁ UNIE
* g,

' ,k Evropský fond pro regionálni rozvoj
* * Integrovaný regionálni operační program'k * :k

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ Cr

prodávajIcRn používáno pro ekonomickou činnost, je Kupující oprávněn uhradit Cenu
a připadnou DPH na bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu ZoDPH jako bankovní
účet, který je Prodávajichn používán pro ekonomickou činnost.

29. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo
bude-li chybně stanovena Cena, DPH nebo jiná náležitost Faktury, je KupujÍcÍ oprávněn tuto
Fakturu vrátit ProdávajÍcÍmu k provedeni opravy s vyznačením důvodu vráceni. prodávajÍcÍ je
povinen opravit Fakturu podle pokynů KupujicIho a opravenou Fakturu neprodleně doručit
Kupujichnu.

30. KupujÍcÍ neposkytuje Prodávajíchnu žádné zálohy.

31. Vzhledem k financování Projektu z Operačního prográmu probíhá kontrola vystavených Faktur
poskytovatelem dotace, Pokud budou v rámci této kontroly poskytovatelem dotace ve Faktuře
nebo dokladech přiložených k Faktuře zjištěny nedostatky, je Kupující rovněž oprávněn tuto
Fakturu Prodávajícknu vrátit. prodávajIcí je povinen takovou Fakturu, příp. její přílohy, opravit
podle pokynů KupujÍciho a opravenou Fakturu neprodleně doručit KupujícÍmu.

VI. MÍSTO PLNĚNÍ

32. prodávajÍcÍ je povinen odevzdat Předmět koupě do sídla KupujÍcího.

33, prodávající bere na vědomí, Že většina Předmětu koupě bude instalována ve 4. nadzemním
podlaží bez možnosti využit výtah. prodávajÍcÍ je povinen zohlednit tuto skutečnost v Ceně
Předmětu koupě.

34. Prodávající je povinen dodat Předmět koupě do sjednaného místa plněni vhodným způsobem
vzhledem k dopravní dostupnosti daného místa.

VII. DOBA PLNĚNÍ

35. prodávajÍcÍ je povinen splnit povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujicímu nejpozději do
15.03.2019.

36. prodávajÍcÍ je povinen odevzdat Předmět koupě v místě plněni v pracovní den vdobě
od 8 do16 hodin.

37, prodávající je povinen Kupujicímu oznámit termín odevzdáni Předmětu koupě alespoň
3 pracovni dny předem.

38. Připadne-li konec sjednané doby plnění na sobotu, neděli nebo svátek, není prodávajÍcÍ
v prodlení, dodá-li Předmět koupě nejblíže nás|edujÍcÍ pracovni den v časovém rozmezí podle
odstavce 36 Kupní smlouvy.

39. prodávajÍcÍ je povinen ověřit si běžnou pracovni dobu KupujjcÍho v místě plnění uvedeném
v odstavci 32 Kupní smlouvy a dodat Předmět koupě do tohoto místa plněnítak, aby byl v co
možná nejnižší miře narušen běžný provoz KupujÍciho jako školského zařIzení. Termín dodáni
Předmětu koupě podléhá předchozímu schváleni KupujÍcím.

Stránka 5 z64



* " * EVROPSKÁ UNIE
Br ,k

* ,k Evropský fond pro regionálni rozvoj
* ik ' ' · · - '

Br , * Integrovany regonalm operacni program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

40. Instalace a montáž Předmětu koupě bude probíhat na plného provozu KupujÍcího jako
školského zařízenL prodávajÍcÍ je oprávněn provádět instalaci a montáž Předmětu koupě pouze
v termínech předem schválených KupujÍcím.

41. Smluvní strany se dohodly, že § 1912 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež
jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedenému ustanoveni, se nepoužiji.

VIII. ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ

42. prodávající splní povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujichnu:
42.1. převezme-li KupujÍcÍ Předmět koupě, nebo '
42.2. umožní-li Kupujícímu nakládat s Předmětem koupě v místě plněni uvedeném v odstavci

32 Kupní smlouvy a v době plnění uvedené v odstavci 35 Kupní smlouvy a KupujÍcÍ
v rozporu s odstavcem 45 odmítne Předmět koupě převzít nebo v rozporu s odstavcem
45 neposkytne potřebnou součinnost.

43. KupujÍcÍ je oprávněn provést před samotným převzetím Předmětu koupě kontrolu, zda
Předmět koupě má veškeré požadované vlastnosti a splňuje veškeré požadavky podle platných
a účinných právních předpisů a Kupní smlouvy.

44. O předáni Předmětu koupě Kupujíchnu je prodávajÍcÍ povinen sepsat písemný doklad
o předáni.

45. KupujÍcÍ je oprávněn odmítnout převzít Předmět koupě nebo neposkytnout součinnost k jeho
převzetizejména v nás|edujÍcÍch případech:
45.1. Předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované Kupní smlouvou nebo
45.2. Předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované platnými a účinnými právními

předpisy nebo
45.3. Předmět koupě bude vykazovat znaky zjevného poškozeni či znečištění nebo závadnosti

nebo
45.4. prodávajÍcÍdodá Předmět koupě do jiného místa, než jak je sjednáno v odstavci 32 Kupní

smlouvy nebo
45.5. prodávajÍcÍ dodá Předmět koupě mimo dobu sjednanou v odstavci 36 Kupní smlouvy

nebo
45.6. prodávajÍcÍ dodá Předmět koupě za cenu v rozporu s Kupní smlouvou nebo
45.7. ProdávajÍcÍdodá Předmět koupě v porušeném obalu nebo balení nebo
45,8. ProdávajÍcÍ nesplní povinnost stanovenou 37 Kupní smlouvy nebo
45.9. prodávajÍcÍ nesplní některou ze svých povinností podle odstavce 14 Kupní smlouvy.

46. V případě, že KupujÍcÍ Předmět koupě odmítne převzít, bude mezi Smluvními stranami sepsán
záznam s uvedením důvodu nepřevzetí Předmětu koupě a s uvedením stanovisek Smluvních
stran. Zpracováni záznamu zajistí Prodávající. Nebude-li záznam podle tohoto odstavce sepsán,
sdělí KupujÍcÍ důvody pro odmítnutí převzetí Předmětu koupě Prodávajícň"nu na jeho žádost.
poté, co prodávajÍcÍ odstraní vytknuté vady, dohodnou se Smluvní strany na opětovném
termínu odevzdáni Předmětu koupě. Dohodou na opětovném termínu odevzdáni Předmětu
koupě Kupujíchnu nedochází ke změně doby plnění podle odstavce 35 Kupní smlouvy.

Stránka 6 z 64



r"_
,Á, ,k

k
* Br
* *

Br * ik

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

lX. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY

47. Vlastnické právo k Předmětu koupě KupujÍcÍ nabývá okamžikem, kdy prodávajÍcÍ splní podle
odstavce 42 Kupní smlouvy povinnost odevzdat Předmět koupě.

48. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na KupujicIho okamžikem, kdy prodávajÍcÍ splní
podle odstavce 42 Kupní smlouvy povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícňnu.

49. Smluvní strany se dohodly, že § 2121 - 2123 Občanského zákoníku a rovněž obchodní
zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se
nepoužiji.

X. VADY PLNĚNÍA ZÁRUKA

50. Předmět koupě musí být prostý všech faktických a právních vad a prodávajÍcÍ je povinen
zajistit, aby dodáním a užíváním Předmětu koupě nebyla porušena práva prodávajÍcÍho nebo
třetích osob vyp|ývajÍcÍ z práv duševního vlastnictví, Předmět koupě má právní vadu, pokud
k němu uplatňuje právo třetí osoba.

51. prodávajÍcÍ poskytuje Kupujícknu záruku za jakost Předmětu koupě, jíž se prodávajÍcÍ zaručuje,
že Předmět koupě bude po záruční dobu způsobilý pro použití k úČelu stanovenému Kupní
smlouvou a že si zachová vlastnosti sjednané ve Specifikaci Předmětu koupě a nebude mít
právní vady. Záruční doba Činí 24 měsíců (dále jen ,,Záruční doba"). Záruční doba začíná běžet
dnem, kdy prodávajÍcÍ splní podle odstavce 42 Kupní smlouvy povinnost odevzdat Předmět
koupě.

52. Předmět koupě bude vadný, nebude-li:
52.1. při převzetí KupujicRn nebo kdykoli v průběhu Záruční doby mít vlastnosti sjednané

Kupní smlouvou nebo
52.2. při převzetí Kupujicim nebo kdykoli v průběhu Záručnidoby způsobilý pro použitík účelu

stanovenému Kupní smlouvou nebo
52.3. při převzetí KupujÍcím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby prostý právních vad.

53. KupujÍcÍ má práva z vadného plněníi v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaioženim
obvyklé pozornosti poznat již při uzavřeni Kupní smlouvy nebo při převzetí Předmětu koupě.

54. prodávající nenese odpovědnost za vady způsobené KupujicIm nebo třetími osobami, ledaže
KupujÍcÍ nebo takové osoby postupovaly v souladu s dokumenty nebo pokyny, které obdržely
od prodávajícího.

55, KupujÍcÍ nemá práva z vadného plnění, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na věci
na Kupujícího vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu prodávajÍcÍ nebo jakákoliv třetí osoba,
jejímž prostřednictvím plnil své povinnosti vyplývající z Kupní smlouvy.

56. prodávajÍcÍ neodpovídá za vady spočívajÍcÍ v opotřebeni Předmětu koupě, které je obvyklé
u věcístejného nebo obdobného druhu jako Předmět koupě.

Stránka 7 z 64



P .

l
l

l

?

l'
l

* " " EVROPSKÁ UNIE
* ,Á,

" * Evropský fond pro regionálni rozvoj
* * · · · · - .,k , , lntegrovany reg|ona|n| operacni program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

57. prodávajicI odpovídá za vady spočÍvajÍcÍ v opotřebeni Předmětu koupě, ke kterému do konce
Záruční doby vzhledem k požadavkům Kúpni' smlouvy na jakost a provedeni Předmětu koupě
nemělo dojít.

XI. UPLATNĚNÍ PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ

58. Má-li Předmět koupě vadu a odpovídá-li Prodávajicí za tyto vady Předmětu koupě, má KupujIci
práva z vadného plněni.

59. Kupujkí je oprávněn vady reklamovat u prodávajÍcĹho jakýmkoliv způsobem. prodávajÍcÍ je
povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu písemně potvrdit. V reklamaci KupujÍcÍ
uvede popis vady nebo uvede, jak se vada projevuje. '

60. Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajichnu nejpozději
v poslední den Záruční doby nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou v poslední
den Záruční doby. Připadne-li konec Záruční doby na sobotu, neděli nebo svátek, je vada včas
uplatněna, je-li písemná forma reklamace odeslána ProdávajÍcÍmu nejblíže nás|edujÍcÍ pracovní
den, nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou nejblíže nás|edujÍcÍ pracovní den.

61. Má-li Předmět koupě vady, za které prodávajÍcÍ odpovídá, má Kupující právo
61.1. na dodání nového Předmětu koupě bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady

zcela zřejmě nepřiměřené, ale pokud se vada týká pouze části Předmětu koupě, může
KupujIci požadovat jen výměnu takové části; není-li to možné, může odstoupit od Kupní
smlouvy, nebo

61,2. na dodáni chybějÍcÍ části Předmětu koupě, nebo
61.3. na odstraněnivady bezplatnou opravou Předmětu koupě, nebo
61.4. na přiměřenou slevu z Ceny, nebo
61.5. odstoupit od Kupní smlouvy.

62. KupujícI je oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového Předmětu koupě nebo
výměnu jeho části, vyskytla-li se stejná vada po její první opravě znovu nebo nemůže-li KupujÍcÍ
řádně užívat Předmět koupě pro větší počet vad.

63. KupujÍcÍsdě|j Prodávajicknu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez zbytečného odkladu po
reklamaci. Provedenou volbu nemůže Kupujíci změnit bez souhlasu prodávajÍcÍho; to neplatí,
žádal-li KupujÍcÍ opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná.

64. Nesděh-li KupujÍcÍ Prodávajichnu, jaké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu poté, co jej
k tomu ProdávajIci vyzval, musí prodávajÍcÍ odstranit vady, a to podle své volby opravou nebo
dodáním nového Předmětu koupě nebo jeho části; volba nesmí Kupujichnu způsobit
nepřiměřené náklady.

65. KupujIcí má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením vad
Prodávajíchnu.

Stránka 8 z 64



l

EVROPSKÁ UNIE
*

* g, Evropský fond pro regionálni rozvoj
* ,k · · · · - .

Br , ,k Integrovaný regtonalm operacni program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

XII. PODMÍNKY ODSTRANĚNĹVAD

66. prodávajÍcÍ je povinen odstranit Kupujícím reklamovanou vadu nejpozději do 15 dnů ode dne
oznámení vady Prodávajicimu, nedohodnou-li se Kupujicís ProdávajIcim jinak.

67. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě podle předchozího odstavce Kupní smlouvy, je Kupující
oprávněn:
67.1. zajistit odstraněni vady jinou odborně způsobilou osobou, nebo
67.2. zajistit obstarání náhradního plnění jinou odborně způsobilou osobou, nebo
67.3. požadovat přiměřenou slevu z Ceny, nebo
67.4. od Kupnísmlouvy odstoupit.

68. Veškeré náklady vzniklé KupujícRnu v souvislosti's odstraněním vady způsobem podle
předchozího odstavce je ProdávajÍcÍ povinen Kupujícímu uhradit. Prodávající se tak zejména
zavazuje uhradit cenu účtovanou Kupujicknu jinou odborně způsobilou osobou podle odstavce
67.1. Kupní smlouvy, nebo podle odstavce 67.2 Kupní smlouvy.

69. ProdávajÍcÍ je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatněni vady oprávněné či
nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatněni vady Kupujichn nebylo oprávněné, tj. že
ProdávajÍcÍ za vadu neodpovIdal, je KupujÍcÍ povinen uhradit ProdávajÍcÍmu veškeré jím účelně
vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady.

70. KupujÍcÍ je povinen poskytnout Prodávajícknu součinnost nezbytnou k odstranění vady.

71. Do odstranění vady nemusí KupujÍcÍ platit dosud nezaplacenou část Ceny a případnou
příslušnou DPH odhadem přiměřeně odpovjdajÍcÍ jeho právu na slevu.

72. Při dodáni nového Předmětu koupě nebo jeho části vrátí KupujÍcÍ Prodávajicknu na náklady
prodávajÍcÍho Předmět koupě nebo jeho část původně dodanou,

73. prodávající je po odstraněni vady povinen Kupujíchnu písemně potvrdit, že došlo k odstraněni
vady, uvést způsob jejího odstraněnía dobu, po kterou byla vada odstraňována.

74. Záruční doba neběží od okamžiku sděleni reklamace ProdávajÍcÍmu do okamžiku odstranění
vady. Odstraněním vady se rozumí zjednáni nápravy prodávajIchn nebo uplatnění některého
z práv podle odstavce 67 Kupní smlouvy KupujjcÍm.

75. ProdávajÍcÍ je povinen převzít a odvézt Předmět koupě dodaný v rozporu s podmínkami
stanovenými v Kupní smlouvě, nebo nesp|ňujÍcÍ požadavky právních předpisů platných
a účinných ke dni odevzdániPředmětu koupě KupujÍcimu.

76. Smluvní strany se dohodly, že § 1917 - 1924, § 2099 - 2101, § 2103 - 2117 a § 2165 - 2172
Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné
nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí.

XIII. SANKCE

77. Poruší-li prodávajícI povinnost odevzdat Předmět koupě ve sjednané nebo stanovené době, je
Prodávajíci povinen uhradit Kupujích"nu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z Ceny za každý den

Stránka 9 z 64



~

l'

* "k ,k

l :k *
l' * k

* *
'k * Br

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

prodlení. Prodlení s plněním povinnosti podle předchozí věty je ukončeno dnem, kdy bude
zjednána náprava ProdávajÍcÍm.

78. PorušI-li prodávajÍcÍ povinnost odstranit ve sjednané nebo stanovené době vady Předmětu
koupě, je povinen uhradit kupujÍcÍmu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Ceny, a to za každý den
prodlení. Prodlení s plněním povinnosti podle předchozí věty je ukončeno dnem, kdy bude
zjednána náprava Prodávajichn nebo uplatněno některé z práv podle odstavce 67 Kupní
smlouvy KupujícÍm. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena práva KupujícÍho z vadného
plněni prodávajÍcÍho.

79. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje prodávajÍcÍho povinnosti splnit dluh smluvní pokutou
utvrzený.

.
80. KupujÍcÍ je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením

povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši.

81. Splatnost smluvních pokut podle Kupní smlouvy bude 15 dnů od doručení písemné výzvy
k zaplaceni smluvní pokuty straně povinné,

82. Poruší-li KupujÍcÍ povinnost zaplatit Cenu ve sjednané době, je povinen uhradit Prodávajícímu
zákonný úrok z prodlení ve výši podle právních předpisů.

XIV. ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY

83. Kupující je oprávněn od Kupní smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy
nebo Kupní smlouvou.

84. KupujÍcÍ je oprávněn odstoupit od Kupní smlouvy zejména:
84.1. bude-li prodávajÍcÍv prodlenis dodáním Předmětu koupě o vÍce než 15 dnů,
84.2. bude-li Předmět koupě trpět vadami, které jej budou činit neupotřebitelným vzhledem

k účelu, ke kterému má sloužit podle odstavce 9 Kupní smlouvy nebo
84.3. nebude-li mít Předmět koupě vlastnosti sjednané Kupní smlouvou nebo
84.4. nebude-li Předmět koupě splňovat podmínky stanovené právními předpisy platnými

a účinnými ke dni odevzdáni Předmětu koupě kupujÍcÍmu nebo
84.5. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášeni prodávajÍcÍho uvedené v odstavci 88

Kupní smlouvy nebo ocitne-li se ProdávajÍcÍve stavu úpadku nebo hrozícIho úpadku.

XV. PLNĚNÍ PO ČÁSTECH

85. prodávajÍcÍ je oprávněn pInit povinnost odevzdat Předmět koupě po částech pouze
s předchozím pÍsemným souhlasem KupujícÍho.

86. Bude-li prodávajÍcÍ plnit povinnost odevzdat Předmět koupě v souladu s Kupní smlouvou po
Částech:
86.1. použiji se jednotlivá ujednáni Kupní smlouvy obdobně na části Předmětu koupě, není-li

výslovně stanoveno jinak;
86.2. je KupujÍcÍ povinen zaplatit Cenu a případnou DPH až po odevzdání celého Předmětu

koupě kupujÍcÍmu, resp. jeho pos|edníčásti;

Stránka 10 z 64



J " ', EVROPSKÁ UNIE

' * Evropský fond pro regionálni rozvoj
k jAr . . · . . ,

* , * lntegrovany reg|ona|n| operacni program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

86.3. počíná Záruční doba na odevzdané části Předmětu koupě běžet jejich odevzdáním
Kupujícimu, Záruční doba na celý Předmět koupě však skonči až uplynutím Záruční doby
dle odstavce 51 Smlouvy, počítáno ode dne odevzdáni celého Předmětu koupě
Kupujícímu, resp. jeho poslední části.

87. přijme-li Kupující částečné plněni, je prodávajÍcÍ povinen nahradit KupujicImu zvýšené náklady
způsobené mu částečným plněním.

XVI. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

88. prodávající prohlašuje, že nenív úpadku ani ve stavu hroMcIho úpadku, a Že mu není známo, že
by vůči němu bylo zahájeno insolvenčni řIzení. ProdávajÍcÍ dále prohlašuje, že vůči němu není
v právní moci žádné soudní rozhodnuti, případně rozhodnuti správního, daňového či jiného
orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízenI na majetek
prodávajÍcÍho a že mu neniznámo, Že by vůči němu takové řízeni bylo zahájeno.

89. prodávající prohlašuje, Že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky
KupujÍcího podle Kupní smlouvy, přičemž si nenívědom žádných překážek, které by mu bránily
v poskytnutí sjednaného pIněnív souladu s KupnIsmlouvou.

90. prodávajÍcÍ na sebe přebírá nebezpečí změny oko|ností ve smyslu § 1765 Občanského
zákoníku.

91. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru KupujicÍho prodávajÍcÍ výslovně prohlašuje, že je
s touto skutečnosti obeznámen a souhlasI se zveřejněním Kupní smlouvy v rozsahu a za
podmínek vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních předpisů.

92. prodávající si je vědom, Že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon
o kontrole"), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. prodávajÍcÍ je zejména
povinen:
92.1. poskytnout Kupujíchnu a subjektům provádějícím kontrolu ve smyslu Zákona o kontrole

potřebnou součinnost;
g'.?. řádně uchovávat veškerou dokumentaci souvÍsejÍcÍ s realizací Projektu včetně účetních

dokladů minimálně do konce roku 2029; pokud české právni předpisy stanovují lhůtu
delší, je zhotovitel povinen uchovávat veškerou dokumentaci nejméně po tuto delŠí
lhůtu;

92..3. minimálně do konce roku 2029 poskytovat požadované informace a dokumentaci
souvÍsejÍcÍ s realizací Projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů
(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího
kontro|niho úřadu, přís|ušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů
státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedeni
kontroly vztahujÍcÍ se k realizaci Projektu a poskytnout jim při provádění kontroly
součinnost.

93. Smluvní strany prohlašují, Že identifikační údaje uvedené v článku l Kupní smlouvy odpovídají
aktuálnímu stavu a že osobami jednajichni při uzavření Kupní smlouvy jsou osoby oprávněné
k jednání za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezeni vnitřními předpisy Smluvních stran.

Stránka liz 64



* " " EVROPSKÁ UNIE
* ,k

* * Evropský fond pro regionální rozvoj
* ,k · . · . V .

k , ,k lntegrovany regionah operacni program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
rozvoj Cr

94. jakékoliv změny údajů uvedených v článku l Kupní smlouvy, jež nastanou v době po uzavřeni
Kupní smlouvy, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé
Smluvní straně.

95. V případě, Že se kterékoliv prohlášeni některé ze Smluvních stran uvedené v Kupní smlouvě
ukáže býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která
nepravdivosti prohlášeni nebo v souvislosti s ni druhé Smluvní straně vznikla.

XVII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

96. TvořI-li prodávajÍcÍho vÍce osob, pIati následujIch
96.1. všechny osoby tvořící ProdávajÍcÍho jsou ' z Kupní smlouvy zavázány společně

a nerozdílně;
96.2. jednání kterékoli z osob tvořÍcÍch prodávajÍcÍho je přičítáno Prodávajícknu bez ohledu na

vnitřní vztahy mezi jednotlivými osobami tvořícimi prodávajÍcÍho;
96.3. za prodávajÍcÍho může jednat kterákoli z osob tvoříckh prodávajícího.

97. prodávajÍcÍ je povinen neprodleně písemně informovat KupujicÍho o skutečnostech majících
i potencionálně vliv na plnění jeho povinnostivyp|ývajÍcÍch z Kupní smlouvy, a nenI-li to možné,
nejpozději nás|edujÍcÍ den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo prodávající zjistí, že by
nastat mohla. Současně je prodávajÍcÍ povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí
k eliminaci případné škody hrozÍcÍ Kupujicímu, a to zejména obstarat neprodleně náhradní
plněni, přičemž je povinen nést případný rozdíl ceny.

98. prodávajkí je povinen při dodání Předmětu koupě dodržovat v areálu KupujícÍho veškeré
zásady platné pro pohyb osob, vozidel a manipulaci s věcmi v tomto areálu, jakož i respektovat
zavedená bezpečnostní opatřeni. jakákoliv manipulace s dodávaným Předmětem koupě
v areálu KupujÍcího je možná pouze za přítomnosti odpovědné osoby pověřené KupujÍcim.
Za areál KupujÍciho se pro účely Kupní smlouvy považuji veškeré prostory v užívánÍ KupujÍcího,
které jsou nebo mohou být dotčeny dodáním Předmětu koupě podle KupnIsmlouvy.

99. prodávající bere na vědomí, že KupujÍcÍ je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

100. ProdávajÍcÍ souhlasí se zveřejněním Kupní smlouvy v souladu s povinnostmi KupujÍciho za
podmínek vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se uveřejněním
Kupní smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě
Kupní smlouvy a dalších údajů na profilu zadavatele KupujícÍho podle § 219 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,Zákon o zadáváni veřejných zakázek") a v registru
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). ProdávajÍcÍ prohlašuje,
že Kupní smlouva ani žádná její část nejsou obchodním tajemstvím ProdávajÍcÍho ve smyslu
§ 504 Občanského zákoníku. Kupní smlouvu podle vůle Smluvních stran na profilu zadavatele
a v registru smluv v souladu s přIslušnými právními předpisy, zejména ve lhůtách stanovených
příslušnými právními předpisy, uveřejní KupujÍcÍ.

101. prodávajÍcÍ je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu
s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů,
ve znění pozdějších předpisů. prodávajÍcÍ je povinen dodržovat podle NařIzenI evropského

Stránka 12 z64



r""
1//

,k 'k *
O *

,l * k
l l * g,

g' * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operaCni program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ Cr

l
parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízeni o ochraně osobních údajů), povinnost zachovávat mlčenlivost o osobních
údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejněni by ohrozilo zabezpečeni osobních
údajů.

102, prodávající není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za KupujÍcjm vyp|ývajÍcÍ z Kupní
smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s Kupnísmlouvou.

103. prodávajÍcÍ není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za KupujÍcím
vyp|ývajÍcÍ z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s Kupní smlouvou na jakoukoliv
pohledávku KupujícÍho za ProdávajÍcÍm.

104. KupujÍcÍ je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné
pohledávky za prodávajíchn vyp|ývajÍcÍ z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s Kupní
smlouvou (zejm. smluvní pokutu) na splatné i nesplatné pohledávky ProdávajÍcÍho za
KupujÍcím.

105. PorušI-li prodávajicí v souvislosti s Kupní smlouvu jakoukoli svoji povinnost, nahradí Kupujícímu
škodu a nemajetkovou újmu ztoho vzniklou. Povinnosti k náhradě se prodávající zprostí,
prokáže-li, že mu ve splněni povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů
prodávajÍcÍho nebo vzniklá až v době, kdy byl ProdávajÍcÍ s plněním povinnosti v prodlenI, ani
překážka, kterou byl prodávajÍcÍ povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí.

106, Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany
nebo e-mail podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní strany,
nebo datová zpráva zaslaná prostřednictvím datové schránky Smluvní strany.

XVIII. PODDODAVATELÉ

107. prodávajicí je oprávněn pověřit plněním svých povinnosti vyp|ývajÍcÍch z Kupní smlouvy pouze
jiné osoby uvedené v příloze Kupní smlouvy (Příloha č. 1 Kupní smlouvy), nebo písemně
odsouhlasené Kupujíchn (dále jen jednotlivě ,,Poddodavatel" nebo společně
,,Poddodavatelé").

108. ProdávajÍcÍ odpovídá za plněni Poddodavatele tak, jako by plnil sám.

109. prodávajÍcÍ prohlašuje a zavazuje se, že jako ručitel uspokojí za jakéhokoliv Poddodavatele jeho
povinnost nahradit újmu způsobenou Poddodavatelem Kupujicimu při plnění nebo v souvislosti
s plněním povinností z Kupní smlouvy, jestliže Poddodavatel povinnost k náhradě újmy nesplní.
KupujÍcÍ prodávajÍcÍho jako ručitele podle předchozivěty přijímá.

110. prodávajici se zavazuje, Že Poddodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace v Zadávacím
řIzenI, se budou podílet na plnění povinností prodávajÍcÍho vyp|ývajÍcÍch ze Smlouvy v rozsahu
podle nabídky prodávajícího podané do Zadávacího řIzení.

Stránka 13 z 64



Ĺ

l

* * * EVROPSKÁ UNIE
* ,k

* Br Evropský fond pro regionálni rozvoj
* * · ' ' ' " 'Br , ,k lntegrovany reg|ona|n[ operacm program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

111. KupujÍcÍ je oprávněn požadovat a prodávajÍcÍ je povinen zabezpečit změnu Poddodavatele, a to
zejména v případech, kdy:
111.1. bude Poddodavatel vůči KupujÍcímu v prodlení se splněním povinnosti z jiného závazku

nebo
111.2. bude Poddodavatel pravomocně odsouzen za trestný čin nebo
111.3. se Poddodavatel ocitne ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku nebo
111.4. bude dán jiný závažný důvod pro změnu Poddodavatele.
prodávajIcí je povinen navrhnout nového Poddodavatele do 10 dnů od doručeni žádosti
KupujicÍho. Pokud prodávajÍcÍ v Zadávacím řIzenI prokazoval původním Poddodavatelem
kvalifikační předpoklady, nový Poddodavatel musí splňovat kvalifikačnImi předpoklady
stanovené v Zadávacím řízení prokazované původním nahrazovaným Poddodavatelem a musí
doložit příslušné doklady prokazujÍcÍ splnění těchto kvalifikačnIch předpokladů. Nový
Poddodavatel musí být odsouhlasen KupujIcim postupem obdobným postupu podie odstavce
112 Kupní smlouvy.

112. prodávajÍcĹ je oprávněn změnit Poddodavatele z důvodů na straně prodávajÍcÍho pouze
s předchozím písemným souhlasem KupujIcího. KupujÍcÍ vydá písemný souhlas se změnou do
10 dnů od doručenižádosti prodávajÍcÍho. KupujÍcÍ souhlas se změnou nevydá, pokud:
112.1. prostřednictvím původního Poddodavatele prodávajÍcÍ v Zadávacím řízení prokazoval

kvalifikaci a nový Poddodavatel nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci jako původní
nahrazovaný Poddodavatel nebo

112.2. po KupujícÍm nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil.

XIX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

113. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyp|ývajÍcÍ z Kupní smlouvy se řIdí českým právním
řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanoveni právních předpisů, která nemají donucujÍcÍ
účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Kupní smlouva nestanoví jinak.
Smluvní strany vylučují pouŽití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží.

114. Všechny spory vznikajÍcÍ z Kupní smlouvy a v souvislosti s ni budou podle vůle Smluvních stran
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

115. Kupní smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. jakékoli změny Kupní smlouvy učiněné
jinou než pÍsemnou formou jsou vyloučeny. Ustanovení tohoto odstavce lze měnit pouze
písemně.

116. Kupní smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou Smluvní stranu.

117. Kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavřeni, nestanoví-li právní předpisy,
zejména Zákon o registru smluv, den pozdější.

Stránka 14Z 64



* * * EVROPSKÁ UNIE
* *

" * Evropský fond pro regionální rozvoj
* * ' · · ' V ·

:k , ,k Integrovaný reg|ona|n| operacni program

Přílohy

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 1 Vymezenítypů a množství Předmětu koupě, Cena Předmětu koupě
Příloha č. 2 Specifikace Předmětu koupě
Příloha č. 3 Seznam Poddodavatelů

2a .2 .u'tq , Yma,

KupujÍcÍ prodávajIcí

.j ' ,'" ' r
k'-"" Stránka 15 Z64



""

* * * EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
* *

* Br Evropský fond pro regionálni rozvo PRO MISTNI
** , *" Integrovaný regionálni operační program ROZVOJ ČR

F
,l'

l
Příloha č. 1

Kupní smlouvy

Vymezeni typů a množství Předmětu koupě, Cena Předmětu koupě

Cena za

zboží Měrná požadovaný Cena za 1 kus požadovaný
jednotka počet kusů v KČ bez DPH počet kusů

v kč bez DPH

Nábyt0k
Demonslračnl stůl - prac deska _ ks 3 7487,00 22461,00
Demonstrační stůl - skříňka pod výlevku ks 3 5925.00 17775,00
Demons(račni stůl - Yý|e«a ks 3 13212.00 39636,00
Demonstrační stúľ - skříňky ks g 3546.00 31914.00
2ákowký stůl do posluchárny včetě boxu elektro ks 46 1268ZOO 583372.00
žákovský stul s 'výsuem pro monitor a boxem elektro ks 28 2515O,(JO 7042OO,OO
žákovský stůl do učebny jazyků ks 36 4222jX) 151992.00
Žákovska židle ks 236 1537.00 36273LOO
Učitelský slůl \čělně boxu e}ek(ro _ ks 10 29922,00 299Z2OJJO
Učitelská Zidle " ks 10 2204,00 2204Q,CK)
_ab slúl žákowký - prac deska — _ " ks 42 4967ÁK) 208614,00
_ab slúl žákovský - odpadnl wtiičk Cl ks tj2 3074.00 1291D8,00
_aboratomi stůl žákovský - s křiňka — - —~=== ks 42 4477,00 188034.00
Lab- stůj - mediová stěna_ VC armalur a zásuvek — ks 42 17312,00 727104,00
Skříň s Lýkvkou laboratoř Bi Ch - skříňka _ _ _ ks 8 5925JJO 474OO,OO
Skříň s výlevkou laboratoř Bi, Ch - výie«a _ _ _ ks 8 13212{OO 105696,00
Skříň s výledcou laboratoř Bi, Ch - praccimi deska _ ks 8 4757,00 38056,(X)
OCni s prchá " " " ks 1 2797,00 2797,00
Skříň s vý|e\kolj laboratoř F - skřiňkcg, ==— _ ks 3 5925AJ 17775,00

'Skříň s výlevkou laboratoř F - dřez —=_—_ ks 3 7333,.00 21999,00
Skříň s Yý|evkou laboratoř F - pracovEÚjdeska — _ — —e- ks 4757ECK) 14271.00
Laboralorni stůl do připcamy Ch - sknňk,v __ — ___ ks 2 3223,00 6446,00
Laboralorni S(ú1 do přípravny Ch - praď deska " " _ _ _ ks 1 65&%00 6583AO
Lab stůl do příprawiy Ch - odpadní vanička " "_ _ " k» I 3074,00 3074,00
Lab, stůl do připramy Ch - mediová stena _ _ " ks l 2SS99,QQ 25699.00
Pracoml stůl do připramy Ch - konsh ulu.e' " _ " _ " " _ kc 2 3112,00 6224,00
Pracovni stůl do připrarmy Ch - deska _ =—_ _ _ _ = — " ks l 6613,¢K) 66FLOO
Lab slúl do přípravny F — skříňky dvoudveř — _ " _ _ — ks 2 13027.00 26054,00
Lab. stůl do připramy F - skříňky jednodveř ——=_ ks 3 317ZUO 9516,00
Lab. stůl do připramy F - prac. deska _ _ _ _ kc; 1 . 12226.00 12226,00
Lab S(ú1 do připramy F - mediová stěna _ " " _ _ _ __ ks 2 17312jQQ
Lab stůl do připramy F - skříň k výlevce _ _ _ ks l 592500 5925.00
Lab slúl do připrawiy F - Yý|e\ka " " _ " " _ ks 1 13212,00 13212jCD
Laboralornl stůl do pfiprawiy Bi - skříňky .2 3223.00 6446,00
Lab stůl do přípravny Bi - skříň k výlevce "— _— " ks 1 5925,00 5925,00
Lab stůl do pň'prawy Bi - skříň zásuvková kc 1 13027.00 13027.00
Lab stůl do pňpramy Bi - pracomi deska ks 1 6583,00 SS83,QQ
Pracovni slůl do přípravny Bi — pracovni deska ks . 6613.00 6613,00

._Pracomľ stůl do připramy Bi — konslrukce _ ks 1 3385,00 3385,QQ
Lab stůl do přípravny Bi - mediová stěna IL 15013.00 15013.00
Lab stůl do přípravny Bi - výlevka ks 1 13212,00 13212A)
Stolička do laboratoře 650 mm Sr 1644.(JO 92064..00
Stolička do laboratoře 500 mm ks 2 1644,00 32&&,oq
PC stůl do učebny (CT 1000 mm ks IR 13102.00 20963ZOO
PC stůl dô učebny ICT 1200 mm ks 18 13496,00 242g2&cjo
váhový s(ů1 k.x. i 12305.00 12305,00 "
Stůl pod přistroje ks 20 4868,00 9?36Q,QQ
-suňň na chemikálie k': 7 8272.00 57904,00
Skříňka na jedy ks 1 ' 1454,QQ
Digestoř do laboratoře, včetně arma(L|r a zásuek ks t 22425O.OU 22425O.OU
Pigestoř do posluchárny. včetně armatur a zásuwk ks 1 1767W,OQ 17678&00
3křiň vysoká čtyřdveřová kc 62 7401.00 45886ZOO
Nástavba police ks 44 232QQU
Šatni skříň dmudveřb'uá ks 15'1 3949AO 608146.00
Psací stůl 15OOx 750 ks 14 2654,00 37156ÄQ
výsuv na klámsnici ks 14 907.00 12698.00
Vozík pro počÍtač ks 14 59LOO 828&,CJO "
Kancelářská židle kc 14 4740,00 66360,00
Kontajner 4 zásuvky ks 14 4155,00 S817O,OO
Skříň policová, dvířka k'i 14 4538.00 63532.00
Skříň šatni _ ___—_ ks 14 4656jOO 651M,QQ
Stůl jednací _ _ _ __ ks L 347a.oo 3478,00
,bdie čdouněná " ks 12 2164jOO 25968m
Stůl do školní jídelny _ _ ks 2Q 6084.00 121680.00

do školní jkielny _ " "_" ks BD 1947,(10 155?FQ,QQ
Armatura voda s(Qjánková " " ks 1.4 3442,00 48188,00
Koš na tříděný odpad — — " =" ks 16 1810,00

cd Kou cenaxadodáni4!e!!!ýmÉ&gÉ~ _ — _ - -- _ _ ,_ , E9'45

Stránka 16 z 64



* * ľ EVROPSKÁ UNIE
*

* * Evropský fond pro regionálni rozvoj
* ,k · · · · - ·

,k , * lntegrovany reg|ona|n| operacni program

Příloha č. 2
Kupní smlouvy

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Specifikace Předmětu koupě

Popis standardů

Rozměry veškerého nábytku jsou závazné s výjimkou případů, kdy je u standardů uvedena přípustná
tolerance rozměrů.

Barevná provedeni jsou specifikována částečně. Dodavatel se musí řídit umistěnim nábytku do
místnosti tak, aby nábytek v každé místnosti tvořil designový komplet.

Všechny použité dekory a barvy musí být před zahájením výroby odsouhlaseny zadavatelem,

Všechna přiložená vyobrazeni poptávaného vybaveni' mají pouze ilustrativní a orientační charakter.

Standardy A až K jsou závazr)é pro celou dodávku vybaveni nábytkem:

Pracovni deska laboratornIch stolů
Nábytkové korpusy, desky stolů
Nábytková dvi'řka, zásuvky
Rozvody v nábytku
Uzamykatelný box pro rozvody elektro
Zamykáni
Kovové konstrukce
Armatury, sifony
Koše na tříděný odpad
Stěny pro rozvod médií
Instalace

A
B
C
D
E
F
G
H

J
K

Stránka 17 z64



l 'm*, EVROPSKÁ UNIE
*
' * Evropský fond pro regionálni rozvoj
* ,k . . . . . .

,k , ,k lntegrovany reg|ona|n| operacni program

Název standardu:

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Označeni standardu:

Pracovni deska laboratornIch stolů A

Tloušťka desky (bez zvýšeného okraje) - 30 mm

Povrch pracovní desky bude zhotoven z keramické kyselinovzdorné dlažby bílé, (certifikát chemické
odolnosti dle EN 14 411), nalepené na nosném jádru z konstrukční desky (POJ - laťovka) zajišťujIciŕn
tvarovou stálost a zvýšenou nosnost pracovni desky. Keramická dlažba musí být na konstrukční desce
nalepena trvale plastickým |epid|enl a vyspárována kyselinovzdornou spárovací hmotou s vysokou
chemickou odolností (atest chemické odolnosti). Po celém obvodu desky musí být zvýšený okraj.

Pro rozměry a uloženi použitých dlaždic bez zvýšeného okraje (viz dále) platityto podmínky:
- Budou-li použity čtvercové dlaždice, bude je)ich rozměr nejméně 197 x 197 mm (200 mm včetně

'páry).
- Budou-li použity obdélníkové dlaždice, bude kratší rozměr nejméně 197 mm.
- V případě, Že nebude možné pokrýt celou desku celými dlaždicemi s továrně vyrobenými okraji,

budou hrany řezaných dilú začištěny, otupeny (s ohledem bezpečnost práce), řezané dlaždice budou
orientovány stejným směrem a uloženy v jedné řadě (řezaná hrana bude navazovat) a řezy budou
zvoleny tak, aby žádný rozměrdlaždice nebyl menši než 147 mm (150 mm včetně spáry).

- Bude-li třeba použit dvě řady řezaných dlaždic, budou mít dlaždice shodné rozměry a řezané hrany
budou orientovány k sobě,

zvýšený okraj může být součástí krajní dlaždice, v tom případě pro rozměry a u)ožen1 této krajní
dlaždice platítyto podmínky:
- Spáry dlaždic se zvýšeným okrajem musí navazovat na spáry vnitřních dlaždic.
- Tyto dlaždice mohou mít tvar širokého pásku, šířka pásku musí být neméně 97 mm (100 m včetně

spáry)
- Dlaždice se zvýšeným okrajem nebude (s nutnou výjimkou u rohové dlaždice) upravována řezem

rovnoběžným se zvýšeným okrajem.

zvýšený okraj může být zhotoven jako hlinIková, popř. nerezová lišta tloušťky min. 2 mm s přesahem
nad rovinu stolu 5 mm. Lišta bude ukotvena k desce i jiným způsobem, než pouze naražením do
vyřezané drážky (zalepeni, podlepení pod dlažbu apod.). Způsob ukotvení lišty bude specifikován při
dodávce. Mezera mezi lištou a dlažbou musí být impregnována, vyspárována, ošetřena proti zatečení
vody a chemikáliI, stejně tak musí být ošetřena i případná vyřezaná drážka pro naraženía zalepenňišty.

Rozměr pracovni desky se liší podle jejího urrňstění a je pro každý jednotlivý případ specifikován.
Pracovni deska je instalována na sestavu skřínI podle konkrétni specifikace, odolnost dle EN 14 411
musí být splněna v celé ploše sestavy (lepení dlažby, spárováni).

Po instalaci bude podle konkrétního umIstěni do pracovni desky instalována výlevka, uzamykatelný box
na zásuvky a ovládacI prvky elektrorozvodů, popř. armatury rozvodů médií.

Stránka 18 z 64



'*1, EVROPSKÁ UNIE
*

* ' Evropský fond pro regionální rozvoj
* Br . . . . . .

' , ,k Integrovaný regionah operacni program

Název standardu:

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Označení standardu:

Nábytkové korpusy, desky stolů B

Korpusy jsou zhotoveny z laminovaných dřevotřískových desek tloušťky min. 18 mm. Hrany
korpusu skříněk jsou z materiálu ABS min. 0,5 mm.

Záda skříňky musí být zakryta a budou zhotovena z dřevovláknité desky. Z vnitřní strany
skříně je deska lakována, popř. laminována, v případě pohledové vnější strany zad je
laminována shodným dekorem jako korpusy skříni.

Pohledová záda stolů jsou zhotovena identicky jako korpusy - materiál, hrany.

Police uvnitř nábytku jsou výškově stavitelné s podpěrkami zabraňujÍcÍmi vysunuti polic.
Police jsou zhotoveny z oboustranně laminovaných dřevotřískových desek tloušťky
min. 18 mm. Přední hrana je olepena hranou z materiálu ABS min. 0,5 mm.

Nábytek je opatřen výškově stavitelnými nožkami pro vyrovnáni nerovnosti podlahy.

Korpusy skřIni musí být upraveny tak, aby po kompletaci do sestav pohledově nevznikala
volná místa (mezi skříňkami ani ke zdi). Po kompletaci do sestavy je celá sestava pohledově
opatřena soklem výšky 100 mm. Materiálové provedeni plast imitace nerez s těsnÍcÍ
silikonovou lištou, Pro řadu skříněk musí být sokl nedělený.

Desky stolů a lavic musí být tvořeny jádrem z dřevotřískové desky potažené folii
z vysokotlakého laminátu. Deska musí být odolná teplotě min. do 150°C, krátkodobě
min. 250°C. Po obvodě desky bude nalepená hrana z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany
a rohy budou zaobleny rád)usem R2 mm.

Použité dekory korpusů a desek stolů musí být v každé místnosti jednotné.
Budou použity dekory imitace dřeva (středně tmavé dekory, např. dub, buk, třešeň, ořech
apod., ne borovice, smrk, bříza). V |aboratořich může být použit dekor lak. Dekory budou
před výrobou předloženy k odsouhlasenI objednateli.

Stránka 19 z64



* * g,
* ,k

* k
* *

'k * *

Název standardu:

Nábytková

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Označenistandardu:

dvířka, zásuvky C

Dveře skříňek a čela zásuvek jsou zhotoveny z laminovaných dřevotřískových desek tlouŠťky
18 mm s po obvodě nalepenou hranou z materiálu ABS o sIle 2 mm, hrany a rohy budou
zaobleny rádiusem R2 mm.

Dveře budou zavěšeny na niklovaných samodoviracIch závěsech odnímatelných bez
šroubováni (např. Hettich, Blum a obdobné), úchytky na dveřích a zásuvkách budou kovové,
znemožňující zachytáváni oděvů a zajišťující intuitivní otevň"án1. pojezdy pro zásuvku budou
kovové kolečkové s protihlukovou úpravou, nosnosti min. 20 kg a s dlouhou životností
(10 let a vÍce, např. GRASS). Dveře ) čela zásuvek budou vybaveny integrovanými tlumiči
dorazů.

Prosklené dveře mají rám zhotoven z jednoho kusu a použité sklo je čiré bezpečnostní
(connex).

Použité dekory dvířek a zásuvek musí být v každé místnosti jednotné, designově vyváZené
s dekorem korpusu - lze tentýž dekor dřeva, popř. barevný lak tlumené barvy podle barvy
místnosti. Dekory budou před výrobou předloženy k odsouhlasenI objednateli.

Stránka 20z64


